
رعايت نکات ايمني درخصوص چهارشنبه سوری
با رعايت نکات ايمني زير هم از شادي جشن ديرينه چهارشنبه سوري لذت 

ببريد و هم از خطرات احتمالي آن اجتناب کنيد:
1- از نزديک شدن به افرادي که مسائل ايمني را رعايت نمي کنند، جدا 

بپرهيزيد.
2- تماشاچيان )ناظرين بيگناه( معمولا در خطر اصابت ترکش هاي ترقه ها 
و مواد منفجره هستند . سعي کنيد در تير رس ترکش ها نباشيد و هيچگاه اين 

مواد را به سمت افراد ديگر پرت نکنيد.
3- از پرتاب فشفشه، موشکي و ساير مواد آتش زا روي شاخه درختان، پشت 

بام و بالکن منازل خودداري کنيد.
4- هرگز از فشفشه و ترقه در فضاي بسته استفاده نکنيد.

5- از آتش زدن لاستيک، هيزم و کارتن خالي در واحدهاي مسکوني يا در 
معابر، کوچه و خيابان خودداري کنيد؛ چرا که ضمن آلودگي شديد هوا، ساير 

خطرات را هم در بر دارد.
6- از آتش بازي در نزديکي پمپ بنزين ها، وسايل نقليه که حامل بنزين و 

مواد سوختي هستند پرهيز نمائيد.
7- در صورت روشن کردن آتش توصيه مي شود که آتش در حجم کم 
باشد و از ريختن مواد سريع الاشتعال نظير نفت، بنزين و الکل روي آتش جدا 

خودداري کنيد. 
8- هنگام استفاده از اينگونه مواد، حضور يک فرد بالغ و آشنا به نکات ايمني 

ضروري است و  اين مواد را در اختيار بچه هاي کوچک قرار ندهيد.
9- از مواد محترقه و منفجره  و ترقه و فشفشه دست ساز استفاده نکنيد 
و  از روشن كردن  ترقه ها و فشفشه هاي عمل نکرده  جداً خودداري نمائيد .

10- هرگز مواد سوختني و ترقه را در مقادير کم  يا انبوه در منزل نگهداري 
نکنيد و مواد محترقه و منفجره را در محلي مطمئن دور از دسترس کودکان، 

در مکان خشک و خنک نگهداري کنيد.
مرکز مشاوره خاوران، سرکلانتری ششم فاتب

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد 
کلاس‌ها به بهانه‌های مختلف تعطیل نشود

وزیر آموزش و پرورش بر استمرار آموزش در مدارس و کلاس‌های درس تا 
آخرین روزهای سال تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در چهل و یکمین 
جلسه شورای معاونین که در سالن جلسات وزارت آموزش و پرورش برگزار شد 
با تأکید بر این‌که در کنار برنامه ریزی‌های بلندمدت، اقدامات کوتاه مدت و 
سازنده باید انجام شود، گفت: انتظار می‌رود معاونین و مدیران با هماهنگی و 
برنامه‌ریزی، اقدامات ارزنده‌ای را در مسیر توسعه و ارتقای نظام تعلیم و تربیت 
ارائه دهند و در این مسیر، هیچ کوتاهی، پذیرفته شده نیست.وی با اشاره به 
نامگداری ۲۲ اسفند به نام روز بزرگداشت شهدا، یاد و نام شهید سید حسن 
نصرالله را گرامی داشت و افزود: فعالیت‌ها و مجاهدت‌های سید حسن نصرالله 
در حوزه ایثار و شهادت و تلاش در راه حق و در حوزه ظلم ستیزی در تاریخ 
بی‌نظیر است.کاظمی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت مزیت رقابتی ایران در 
مواجه با دنیای غرب است و این باید به فرهنگ غالب در فضای تعلیم و تربیت 
تبدیل شود. برای توجه به این مهم نیز باید در حوزه تکریم، ترویج و تبلیغ، 
اقدامات اساسی و عمیق طراحی شود.وزیر آموزش و پرورش بر ارائه گزارش 
مدیریتی از سوی معاونان و رؤسای سازمان‌ها تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود 
اعضای شورای معاونان درقالب یک گزارش مدیریتی مرتبط با فعالیت‌ها و 
مسئولیت‌های خود در ۶ ماه اخیر، اقدامتشان را ارائه دهند تا بر اساس آن 
افق‌های جدید فعالیت‌های دستگاه مشخص شود.وی بر استمرار کلاس‌های 
درس تا آخرین روزهای پایان سال تأکید کرد و افزود: نظام تعلیم و تربیت 
همواره از تعطیلی‌ها خسارت دیده است، از این رو انتظار می‌رود به هیچ وجه 
کلاس‌ها و مدارس در روزهای پایانی سال به بهانه‌های مختلف تعطیل نشود. 

این موضوع باید در قالب بخشنامه ابلاغی به مدیران استانی نیز اعلام شود. 

جزئیات ثبت‌نام در نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴
برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ دو فرصت زمانی ثبت نام در نظر گرفته 

شده است که بازه زمانی اول ثبت نام از ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز می‌شود.
به گزارش ایلنا، نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برای پذیرش در 
رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه‌حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه 
پیام‌نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته‌های 
تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در تیرماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.ثبت‌نام 
در این آزمون در دو بازه زمانی منحصراً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 

سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org انجام خواهد شد.
برای اولین بار برای ثبت نام در کنکور سراسری دو بازه زمانی در نظر 
گرفته شده است. بازه زمانی اول ثبت نام در کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ از 
روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز می‌شود و این فرصت تا سه‌شنبه ۲۸ 
اسفندماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.بازه زمانی دوم ثبت نام در کنکور سراسری سال 
۱۴۰۴ نیز از روز شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و این فرصت تا 

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه دارد.

بکارگیری ظرفیت سربازان نخبه
 در هلال‌احمر

رئیس جمعیت هلال‌احمر در آیین امضای تفاهم نامه با مرکز نخبگان و 
استعدادهای نیروهای مسلح، بر ظرفیت عظیم هلال‌احمر برای به کارگیری 

نخبگان در راستای خدمت شایسته‌تر به مردم تاکید کرد.
به گزارش ایلنا، رئیس جمعیت هلال احمر در آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری علمی و پژوهشی با مرکز نخبگان و استعدادهای برتر نیروهای مسلح 
با اشاره به همکاری بی بدیل هلال احمر و ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هلال 
احمر در حوزه علمی در ماه‌های اخیر گام های بزرگی برداشته تا بتواند گره از 
کار مردم در حوزه سلامت بردارد.وی افزود: چندی پیش شاهد همکاری هلال 
احمر و صلیب سرخ جهانی در حوزه توانبخشی بودیم که یک اتفاق مهم و بی 
سابقه است. این همکاری زمینه را برای تاسیس دبیرخانه توانبخشی در تهران 
فراهم کرد.کولیوند ادامه داد: در حوزه تولید دارو، تجهیزات پزشکی، درمانی 
و پرستاری و امداد و نجات؛ نیازمند بهره گیری از دانش روز و توان نخبگان 
هستیم و بر همین اساس از بکارگیری ظرفیت سربازان نخبه استقبال می‌کنیم.
رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرد: هر کجا که از ظرفیت نخبگان و 
دانش روز استفاده کرده ایم، نتایج ملموس و مثبتی داشته است که نمونه آن 
بهره گیری از ربات‌ها در عملیات امداد و نجات است. توزیع هوشمندانه اقلام، 
توسعه مرکز تحلیل داده و بهره‌مندی از هوش مصنوعی در حوزه مدیریت 
بحران و توسعه منابع انسانی نیز امروز حائز اهمیت است و هلال‌احمر به دنبال 
استفاده از توان نخبگان در این عرصه‌هاست.وی افزود: باید با صرف کمترین 
هزینه بهترین خدمات را ارائه دهیم. ما حلقه واسط توان توانمندان و نیاز 
نیازمندان هستیم و به کمک نخبگان می‌توانیم این حلقه را تقویت کنیم. تا به 
امروز نیز صرفا در یک مورد با حمایت از خانواده‌های کم برخوردار توانسته ایم 
موجبات خودکفایی 40 هزار خانوار را فراهم سازیم.کولیوند خاطرنشان کرد: 
توانمندسازی تمامی اقشار و آگاهی بخشی اولویت اول مجموعه هلال احمر 
است و در یک نمونه آموزش به سربازان وظیفه برای مقابله با بحران‌ها را نیز در 

دستور کار قرار دادیم تا توانمندسازی و آگاهی بخشی توسعه یابد.

کمبود ۷۰ هزار مشاور در مدارس
معاون سابق وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از مهمترین 
دستاوردهای این معاونت در سال ۱۴۰۳ بالابردن اعتبار حوزه پرورشی بود که 
چیزی حدود ۳۰۰ درصد رشد داشته است گفت: در حال حاضر ۱۳ هزار مشاور 
در مدارس وجود دارند که طبق قانون باید این عدد به ۴۹ هزار مربی برسد. 
طبق آخرین آمار قانون احیای معاونت پرورشی، حدود ۷۰ هزار مربی کم داریم.
حجت‌الاسلام محمد حسین پورثانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قانون 
مهارت آموزی در هیئت دولت تصویب شده است گفت: براساس آن می‌توانیم 

برای هر دانش‌آموز یک مهارت ایجاد کنیم.

نگاه

آموزش

هلال احمر

افزایش سرعت باد و ارتفاع امواج دریا 
در جنوب کشور

سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش سرعت 
وزش باد و ارتفاع امواج در خلیج فارس، تنگه هرمز و غرب 
دریای عمان تا شنبه هفته آینده )۲۵ اسفندماه( هشدار 

داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور 
هشدار سطح زرد از افزایش بیشینه سرعت وزش باد در 
محدوده ۲۶ نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج دریا تا ۱.۵ 
متر در مناطق ساحلی و بیش از ۱.۵ متر در مناطق دور 

از ساحل خبر داد. 
بر همین اساس نیز یکشنبه و دوشنبه )۲۰ اسفندماه( 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان، در شرق 
خلیج فارس، تنگه هرمز و غرب دریای عمان و سه‌شنبه 
) ۲۱ اسفندماه( مناطق دور از ساحل استان خوزستان و 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان بوشهر، در خلیج 
فارس در معرض این مخاطره خواهند بود. در ادامه نیز این 
مخاطره طی چهارشنبه )۲۲ اسفندماه( و پنج‌شنبه )۲۳ 
اسفندماه( در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های 
خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان، در 
خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مورد انتظار است. 
جمعه )۲۴ اسفندماه( و شنبه )۲۵ اسفندماه( مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان‌های بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان، در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 

عمان پیش‌بینی می‌شود.
غرق شدن شناگران و غواصان، پاره شدن تورهای 
صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال 
در فعالیت‌های تفریحی، اختال در ترددهای دریایی، 
قایق‌های صیادی، شناورهای سبک و نیمه سنگین و 
اختلال در تردد شناورهای مسافربری و تردد کشتی‌های 
تجاری و اختلال در فعالیت‌های فراساحلی و فعالیت‌های 
سکوهای نفتی از آثار افزایش سرعت وزش باد و افزایش 
ارتفاع امواج دریاست. سازمان هواشناسی کشور در این 
شرایط منع شنا، منع فعالیت‌های تفریحی و شیلاتی، 
اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین، اتخاذ 
محدودیت و تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و 
فراساحلی و فعالیت‌های سکوهای نفتی و آماده باش برای 

مواجهه با خسارت احتمالی را توصیه می‌کند.

سنین ۴ تا ۲۹ سال
 بیشترین فوتی‌های تصادفات 

رئیس اداره اورژانس بیمارستانی معاونت درمان وزارت 
بهداشت با بیان اینکه میزان مرگ‌ومیر حوادث ترافیکی 
به صورت مستقیم به شدت ترومای وارده به مصدومان 
ارتباط دارد، گفت: حدود ۴۰ درصد مصدومان تصادفات 
که جان خود را در مراکز درمانی از دست می‌دهند با سطح 
هوشیاری کمتر از هشت درصد به مراکز درمانی منتقل 

می‌شوند.
دکتر کمال بصیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تعداد 
پرونده‌های حوادث ترافیکی سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: حدود 
یک میلیون و ۱۲۰ هزار نفر دارای پرونده بستری در 
اورژانس برای حوادث ترافیکی هستند. مجموع پرونده‌های 
مصدومان حوادث ترافیکی در اورژانس با مراجعه مجدد 
این افراد به بیمارستان‌ها، حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
پرونده است. بنابر اظهار معاونت درمان وزارت بهداشت، 
میزان هزینه‌های درمانی حوادث ترافیکی ۸ هزار میلیارد 
)تومان( است. وی با بیان اینکه ثابت‌ نگاه‌داشتن میزان 
حوادث ترافیکی یک امر بسیار مهم است، تصریح کرد: 
تعداد افراد دارای گواهینامه رانندگی، تعداد خودروهای 
پلاک‌گذاری شده، مسافت پیمایش شده در جاده‌های 
کشور در بازه زمانی کنونی نسبت به بازه زمانی مشابه 
در سال گذشته افزایش یافته است. همچنین خودروها 
نسبت به سال گذشته فرسوده‌تر شده و شرایط اقتصادی 
مردم برای نگهداری از خودروها نسبت به سال گذشته 
نامناسب‌تر است. با توجه به این شرایط، ثابت نگاه‌داشتن 

میزان حوادث ترافیکی یک چالش به حساب می‌آید. 
رئیس اداره اورژانس بیمارستانی معاونت درمان وزارت 
بهداشت با اشاره به برگزاری پویش »نه به تصادف!« گفت: 
بخشی از پویش »نه به تصادف« در ارتباط با فرهنگ‌سازی 

و اطلاع‌رسانی به مردم است. 
امیدوارم، مردم در پویش نه به تصادف مشارکت کنند 
تا منجر به کاهش حودث ترافیکی و شدت ترومای وارده 
شود و در نهایت میزان مرگ‌ومیر حوادث ترافیکی کاهش 
یابد. بصیری با بیان اینکه اغلب، جوانان در حوادث ترافیکی 
آسیب می‌بینند، توضیح داد: بیشترین تعداد فوتی‌های 
حوادث ترافیکی برای سنین ۴ تا ۲۹ سال است که 
موضوعی بغرنج محسوب می‌شود. میزان مرگ‌ومیر حوادث 
ترافیکی به صورت مستقیم با شدت ترومای  وارده با 

مصدومان ارتباط دارد.

مصوبه ستاد تنظیم بازار
 دلیل توقف عرضه برنج درجه یک ایرانی 

در میادین میوه و تره‌بار 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران دلیل توقف عرضه برنج درجه یک ایرانی را 

مصوبه اخیر ستاد تنظیم بازار دانست.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره‌بار شهرداری تهران؛ مهدی بختیاری‌زاده با اشاره به 
دلایل توقف عرضه برنج درجه یک ایرانی در میادین و 
بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران گفت: تا چندی 
پیش برنج درجه یک ایرانی با قیمت هر کیلوگرم 170 
هزار تومان در تمامی میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران عرضه می‌شد اما اخیرا مصوبه‌ای از سوی 
ستاد تنظیم بازار ابلاغ شد مبنی بر اینکه باید هر کیلوگرم 
برنج ایرانی به قیمت 130 هزار تومان توزیع شود.وی افزود: 
به نظر می‌رسد که این مصوبه ستاد تنظیم بازار نیاز به کار 
کارشناسی بیشتری داشت و از روزی که این مصوبه ابلاغ 
شده است، عملا امکان تامین این محصول به قیمت ابلاغ 

شده وجود ندارد.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران ادامه داد: به رغم اینکه بسیاری از 
بهره‌برداران  و تامین کنندگان برنج در میادین و بازارهای 
میوه و تره‌بار خود تولید کننده این محصول در استان‌های 
شمالی هستند، عرضه برنج درجه یک ایرانی به قیمت 
مصوبه ستاد تنظیم بازار برای آنها امکان‌پذیر نیست.وی 
بیان کرد: در حال حاضر انواع دیگر برنج ایرانی مانند فجر، 
ندا، شیروی در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری 
تهران عرضه می‌شود.بختیاری‌زاده یادآور شد: این در حالی 
است که برنج طارم محلی و طارم هاشمی که از جمله 
برنج‌های درجه یک ایرانی است امکان تامین این محصول 

با قیمت مصوبه ستاد تنظیم بازار وجود ندارد.

هواشناسی

سلامت

شهری
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با اکثریت آراء اعضای شورای شهر، 
نرخ بهای خدمات آرامستان‌های تهران 

۲۵ درصد افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر 
دیروز نرخ لایحه تعیین بهای خدمات 
آرامستان‌های تهران برای سال ۱۴۰۴ را 
روی میز بررسی خود قرار دادند که مهدی 
پیرهادی در این خصوص اظهار کرد: نام 
بهشت زهرا )س( باقی می‌ماند و برای 
نامگذاری آرامستان‌های دیگر در صحن شورا 

تصمیم گیری خواهد شد.
وی با اشاره به نرخ بهای قبور آرامستان‌ها 
گفت: شهرداری پیشنهادات خود را ارائه 
داده و ما جلساتی را در کمیسیون برگزار 
کرده‌ایم. در هیچ ردیفی بالای ۳۰ درصد 
افزایش را نداشتیم و اکثر موارد یا ۳۰ درصد 
و یا کمتر از آن است. در حمل متوفی به 
سایر شهرها نیز فرمول‌هایی در نظر گرفته 
شده که هزینه‌ها براساس آن دریافت خواهد 
شد. اگر قرار بود هزینه آمبولانس بر اساس 
تعرفه وزارت بهداشت باشد، رقم بسیار زیاد 
می‌شد؛ لذا براساس پیشنهاد سازمان بهشت 
زهرا )س( از تعرفه وزارت بهداشت تبعیت 

نمی‌شود و هزینه کمتری دارد.
وی ادامه داد: اقلام تغسیل و تکفین 
نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد کاهش پیدا 
کرده اما قیمت‌ها در برخی موارد اختیاری 
است. قیمت در برخی ردیف‌ها ریزتر شده 
و نظر این بود که به صورت تکلیف برای 
همه لازم‌الاجرا باشد. از قطعه ۱ تا ۱۱۲ قبر 
جدیدی وجود ندارد؛ اما می‌شود حق انتفاع 
به اعضای خانواده متوفیان اختصاص پیدا 
کند. در این قطعات قیمت قبر ۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است.پیرهادی اضافه 
کرد: از قطعه ۲۰۰ تا ۲۵۸ قیمت قبر نیز 

۳۰ درصد رشد دارد. در ناحیه سه نیز به 
جز قطعه روز دفن‌ها که هیچ افزایش نداشته 
است، دیگر قطعات با رشد ۳۰ درصدی 
روبه‌رو هستند. همچنین یک طبقه قبر در 
قبور طبقه‌ای همچنان رایگان است و برای 
دیگر طبقات باید مبالغ پرداخت شود. در 
ناحیه ۳ و قطعات ۳۰۰ تا ۳۳۰ هیچ افزایشی 

نداشتیم و همان مبلغ قبلی باقی ماند.
وی عنوان کرد: همچنین پیشنهاد ما 
برای واگذاری هر قطعه قبر در آرامستان‌های 
جدید تهران این است که ۲۰ درصد 
پایین‌تر از دیگر قبور باشد؛ اما هزینه‌های 
مجموعه‌های جدید بالاتر مجموعه‌های 
قبلی است.همچنین محمد جواد تاجیک، 

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا گفت: موضوع 
بهای خدمات در آرامستان بهشت زهرا از 
تنها موضوعاتی است که از سوی همه اعضای 
شورا و در خود شهرداری مصمم هستیم که 
بیشترین خدمات را با کمترین هزینه بدهیم. 
اگر تدبیری شود که صرفا هزینه‌ها را از 
فروش قبر تامین نکنیم، حتما به کاهش 
آن استقبال می‌کنیم هر چند هزینه قبور در 
بهشت زهرا در دیگر شهرها پایین پایین‌تر 

است.
وی ادامه داد: بودجه سال ۱۴۰۴ بسته 
شده؛ اما با همین ۳۰ درصد و ۴۰ درصد 
بودجه سازمان را نمی‌توانیم تأمین کنیم. با 
این شرایط ما حتما منفی می‌شویم و باید 

تدبیری شود تا سازمان بهشت زهرا به مشکل 
برنخورد.در ادامه مهدی چمران پیشنهاد داد 
هزینه قبور از ۳۰ درصد به ۲۵ درصد کاهش 
پیدا کند که با اکثریت آراء اعضای شورای 
شهر، نرخ بهای خدمات آرامستان‌های 
تهران ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد.همچنین 
در جلسه امروز شورای شهر تهران لایحه 
انتصاب پنج نفر از کارکنان رسمی شهرداری 
تهران به عنوان قائم ‌مقام ذیحساب مورد 
بررسی قرار گرفت و با حداکثر آراء موافق 
به تصویب رسید؛ بر این اساس محمد علوی 
نژاد، حسین بهرامی، مهدی ملایی، مونا 
رضوان پناه و زهره دهقان به عنوان قائم‌مقام 
ذیحساب در شهرداری تهران انتخاب شدند.

تهرانی:  سعید   – اجتماعی  گروه 
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری، 
سلامت و فناوری‌های پزشکی معاونت 
توانسته در  ایران  کرد:  اعلام  علمی 
حوزه زیست فناوری به ۱۷ کشور دنیا 

صادرات داشته باشد.
مصطفی قانعی در نشست خبری بیست 
و ششمین نمایشگاه بین‌المللی ایران هلث 
1404، اظهار داشت: در سال جاری دولت 
با تخصیص حدود ۴ هزار میلیارد تومان به 
صندوق نوآوری و شکوفایی، در تلاش است 
تا بزرگترین محصولات دارای ارزبری بالا، از 
جمله انسولین و پلاسما، را تا دو سال آینده 
داخلی‌سازی و مشکل آن را حل کند.وی 
اطلاع‌رسانی این موضوع در نمایشگاه ایران 
هلث را باعث اطلاع و البته توجه همه دست 
اندرکاران حوزه ساخت دارو به منظور ورود 
به این عرصه و کاهش هرچه بیشتر وابستگی 

ارزی کشور به سایر کشورها دانست.  
وی در ادامه به آمار صادرات محصولات 
حوزه سلامت اشاره و تصریح کرد: هم اکنون 
بیشترین صادرات حوزه سلامت در بخش 
دانش‌بنیان‌ها مربوط به حوزه زیست فناوری 
است و این به جهت آن است که ایران تنها 
کشور منطقه است که دارای زیرساخت های 
تولید داروهای حوزه زیست فناوری است.
قانعی با بیان اینکه ایران تاکنون موفق به 
صادرات محصولات حوزه زیست فناوری 
به ۱۷ کشور دنیا شده است، آمار صادرات 
رسمی محصولات زیست فناوری را حداکثر 
۲۰۰ میلیون دلار اعام کرد.دکتر قانعی 

افزود: البته صادرات غیررسمی رقم بیشتری 
را شامل می‌شود به طوریکه بررسی صادرات 
غیر رسمی پنج تا ۶ سال گذشته بیانگر 
صادرات رقمی معادل ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان بوده است.
وی همچنین به چالش‌های شرکت‌های 
داخلی در برابر رقبای خارجی اشاره و بر 
حمایت هرچه بیشتر از دانش بنیان های 
فعال در حوزه سلامت برای در اختیار گرفتن 
بازار داخلی تاکید کرد و افزود: این مهم به 
طور حتم رشد آنها را به دنبال خواهد داشت 
و در نهایت ایران می‌تواند به اقتدار قابل 

نمایشی در بازارهای خارجی دست یابد.
در ادامه بخشی آنی، معاون توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، با اشاره 
به رشد سه‌برابری یارانه خرید تجهیزات 
پزشکی در این نمایشگاه عنوان کرد: یارانه 

خرید تجهیزات پزشکی به میزان 30درصد 
و اقلام با فناوری بالا تا سقف 40درصد، 
توسط معاونت علمی پرداخت می‌شود. اقلام 
با فناوری متوسط از یارانه 20 تا 30 درصدی 
و اقلام با فناوری پایین‌تر، از 10 درصد یارانه 
خرید بهره‌مند می‌شوند.وی افزود: سیاست 
معاونت علمی، بر پایه توسعه بازار محصولات 
دانش‌بنیان بنا شده است و از خریداران این 
محصولات در نمایشگاه ایران‌هلث 1404، از 
طریق دو راهبرد »یارانه خرید« و »تسهیلات 

لیزینگ« حمایت می‌کند. 
بر این اساس، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، 
مراکز درمانی و شرکت‌ها، می‌توانند از 
تسهیلات 30 درصدی یارانه خرید و لیزینگ 

بهره‌مند شوند.
معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت 
علمی، با اشاره به نقش‌آفرینی جدی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد سلامت 

و تأمین نیازهای کشور گفت: بیش از 90 
درصد تجهیزات اتاق عمل و داروهای 
کشور توسط شرکت‌های دانش‌بنیان 
تامین می‌شود. این دستاورد مهم فناورانه 
و اقتصادی، فشار ارزی کشور را به‌شدت 
کاهش داده است. بخشی آنی افزود: »اگر 
این تولیدات نبود، واردات این اقلام به بیش 

از هشت میلیارد دلار می‌رسید.
امین‌رضا خالقیان مدیر کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس نیز 
در ادامه با اشاره به برگزاری بیست‌وششمین 
دوره نمایشگاه ایران‌هلث توسط معاونت 
علمی و مشارکت وزارت بهداشت گفت: 
نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، 
دندان‌پزشکی، دارویی و آزمایشگاهی ایران 
هلث ۱۴۰۴، فرصتی برای عرضه دستاوردها 
و توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه 
سلامت است و از ۱۸ تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ در 
تهران میزبان شرکت‌های دانش‌بنیان، فعالان 
حوزه فناوری و نوآوری، متخصصان و شرکت 

کنندگان بین‌المللی است.
وی، با اشاره به فعالیت 7 دبیرخانه 
تخصصی در نمایشگاه ایران‌هلث1404 
عنوان کرد: با توجه به این‌که دبیرخانه‌های 
تخصصی نمایشگاه ایران‌هلث 1404 از 
ماه‌های قبل، فعالیت خود را آغاز کرده‌اند 
حضور بیش از400 شرکت در این نمایشگاه، 
قطعی شده است. در دوره قبلی این رویداد، 
600 شرکت حضور داشتند و پیش‌بینی 
می‌شود در این دوره، تعداد شرکت‌ها بیش‌تر 

باشد.

بنیاد  آموزشی  و  فرهنگی  معاون 
شهید و امور ایثارگران در نشست 
خبری هفته بزرگداشت شهدا که 
به مناسبت ۲۲ اسفند و روز شهید 
یکشنبه ۱۹ اسفندماه در سالن 
اجتماعات بنیاد برگزار شد، گفت: هفته 
شهید قله‌ تکریم و تجلیل خانواده شهدا 

و ایثارگران است.
به گزارش ایثار، سردار یعقوب سلیمانی، 
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در این نشست با گرامی‌داشت یاد 
و خاطر شهدا به‌ویژه شهدای رمضان، هفته 
شهید را گرامی‌داشت و گفت: رسانه‌ها نقش 

و جایگاه مهمی برای شکوفایی برنامه‌های 
هفته شهید دارند.معاون فرهنگی و آموزشی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: شهدا 
مظهر ایستادگی، مقاومت، مودت، وفاق، 
وحدت و همدلی بودند و لذا شعار  هفته 
شهید »شهدا مظهر وفاق، مقاومت و 
همدلی« نامیده شد، زیرا شهدا نقش مهمی 
برای  وحدت و همدلی  مردم داشتند و در 
وصیت‌نامه‌های خود به  آن اشاره کردند.

سردار سلیمانی به تشریح برنامه‌های هفته 
شهید پرداخت و گفت: برنامه‌های فراوانی 
برای روز شهید در نظر گرفته شده است 
و از خانواده شهدا و ایثارگران تجلیل به 

عمل خواهد آمد. تکریم و تجلیل از خانواده 
شهدا کمتر از شهادت نیست و ادامه مسیر 
شهدا است زیرا امروز امنیت و آسایش خود 
را مدیون شهدا هستیم. معاون فرهنگی 
و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
ارائه آماری از  شهدا، والدین شهدا، آزادگان 
و جانبازان و خانواده‌های آنها پرداخت و 
اظهارداشت: خانواده‌های شهدا و ایثارگران 
در طول سال مورد تجلیل و تکریم قرار 
گرفتند اما هفته شهید قله‌ای برای تکریم و 
تجلیل خانواده شهدا و ایثارگران است.سردار 
سلیمانی با اشاره به ساخت و تولید آثار فاخر 
سینمایی توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

عنوان‌کرد: یکی از مسیرها برای نقش‌آفرینی 
فرهنگ ایثار و شهادت آثار هنری است و 
امیدواریم با تامین اعتبار آثار فاخر و ارزنده 
توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران تولید 
شود که این تولیدات با توجه با تاکید مقام 
معظم رهبری بر  مخاطبان تاثیرگذار باشد.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با اشاره به برگزاری کنگره شهدای 
غریب در اسارت، گفت: کار بزرگ بنیاد 
برگزاری کنگره شهدای غریب در اسارت بود 
که برگزار شد و قرار است در سال ۱۴۰۴ 
کنگره سراسری شهدای غریب در اسارت 

برگزار شود.  

بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
از  ناشی  فوتی‌های  گفت: ۸۳ درصد 

تصادفات زیر ۵۰ سال سن دارند.
به گزارش ایلنا، رئیسی در نشست خبری 
پویش ملی نه به تصادف افزود: در کشور ما 
به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۲ دهم دوربین 
وجود دارد که نیمی از آن خراب است در 
جهان با سیستم‌های هوشمند تصادفات 
را کنترل می‌کنند و ما نیز باید با تقویت 
سیستم ها، احصای جاده‌های خراب و حادثه 
خیر، افزایش ایمنی خودرو، فرهنگ سازی 
رانندگان و سرنشینان، بهره مندی از رسانه‌ها 
این پویش را به نتیجه مطلوب برسانیم.وی 
گفت: در سه سال پیش رو بر محور‌های 
مذکور کار می‌کنیم و این موضوع نباید رها 
شود و به ایام آخر سال و نوروز ختم نشود.

رئیسی با بیان اینکه اولین عامل مرگ و میر 
بیماری‌های قلبی و سپس سرطان و حوادث 
جاده‌ای و تصادفات است ادامه داد: سال 

گذشته ۲۰ هزار نفر به علت تصادفات فوت 
کرده و هر فوتی ۲۰ میلیارد هزینه سربار 
دارد.وی گفت: ۹۶ درصد اتوبوس‌های درون 
شهری و ۷۶ درصد اتوبوس‌های برون شهری 
فرسوده است و سال گذشته هزار اتوبوس از 
رده خارج شده است.وی افزود: برای افزایش 
جمعیت خودرو بی‌کیفیت جایزه می‌دهیم تا 
خانواده‌ها سوار آن شده و در تصادف کشته 
شوند.رئیسی با اشاره به پایین بودن سهم 
حمل و نقل هوایی گفت: ظرفیت حمل و 
نقل هوایی را بیشتر افراد دولتی استفاده 
می‌کنند.وی گفت: ۲۲ درصد جان باختگان 
با موتور سیکلت رخ می‌دهد که معادل۴ هزار 
نفر می‌شود همچنین ۴ هزار و ۵۰۰ نفر هم 
عابر پیاده جان خود را از دست می‌دهند.
رئیسی با بیان اینکه ۶۰ درصد تصادفات 
در ۳۰ کیلومتری ورودی شهر هاست، 
ادامه داد: ۵۲ درصد فوت در صحنه است 
یعنی شدت تصادف به حدی است که در 

صحنه فوت می‌شوند.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت گفت: ۶ درصد هم فوت حین انتقال 
به بیمارستان رخ می‌دهد و ۴۲ درصد هم در 
اورژانس به علت جراحات فوت می‌شوند.وی 
گفت: ۲۰ درصد فوت شدگان حوادث زنان 
و ۸۰ درصد مردان هستند و ۸ استان ۸۰ 
درصد مرگ و میر تصادفات را شامل می‌شوند 
که این استان‌ها کرمان، خوزستان، تهران، 
سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
آذربایجان، اصفهان و فارس است.معاون 
بهداشت گفت: ۷ تا ۸ درصد بودجه تولید 
ناخالص داخلی یعنی دو برابر بودجه وزارت 

بهداشت صرف خسارت تصادفات می‌شود.
معاون وزیر بهداشت همچنین با اشاره 
به نتایج پیمایش سنجش »ید« در زنان 
باردار و دانش آموزان، و با بیان اینکه نتایج 
پیمایش نشان داد که دریافت »ید« در 
بسیاری از استان‌ها به شدت دچار مشکل 
است و نیازمند مداخله سریع است، در عین 

حال از تبلیغات نمک دریا، نمک صورتی و 
مواردی از این قبیل انتقاد کرد.به گزارش 
ایسنا؛ دکتر علیرضا رئیسی با اشاره به 
اهمیت ید در سلامت و با بیان اینکه کمبود 
ید باعث عقب افتادگی ذهنی و عدم رشد 
مغزی و عصبی جنین می‌شود، گفت: میزان 
ید از طریق میانه ید ادرار سنجیده می‌شود.
وی با اشاره به پیمایش سنجش میانه ید در 
دانش آموزان و مادران بارار گفت: در پیمایش 
صورت گرفته و در دانش آموزان، استان‌ 
آذربایجان غربی بدترین وضعیت را داشت و 
استان‌های آذربایجان شرقی، گلستان، قزوین 
و قم در مراتب بعدی قرار گرفتند. رئیسی 
همچنین گفت: در سنجش میانه ید مادران 
باردار استان‌های قم، سیستان و بلوچستان، 
آذربایجان‌های غربی و شرقی، تهران، اردبیل، 
خوزستان، هرمزگان، بوشهر، گیلان، خراسان 
رضوی، مازندران، اصفهان و ... به ترتیب 

نامناسب‌ترین شرایط را داشتند. 

افزایش ۲۵ درصدی بهای خدمات آرامستان‌های تهران

تورم به قبر رسید

دبیر ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد

اختصاص ۴ همت به دانش‌بنیان‌ها برای بومی‌سازی داروهای با ارزبری بالا

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

قله‌ تکریم و تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران در روز شهید است

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

هر فوتی تصادفات جاده‌ای، ۲۰ میلیارد هزینه سربار دارد


